UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Acta Ecclesiae Mediolanensis

Decreta Provinciae Mediolanensis Svb B. Carolo Borromeo, Cardinale Archiepiscopo, Diuersis temporibus in sex Concilijs, totidemq[ue] voluminibus edita

Speciano, Cesare

Brixiae, 1603

Tit. XVIII. De Advteriis Stvpris, & Lenocinijs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10553

eam curam ipse incumbat omni studio, ut ne offensiones hæ peccataq; id generis fiant. Deinde vero, si occurrere nullo modo poterit; rem omnem in tempore, si in urbe est, ad Episcopum, si in dieceſi ad Vicarium Foraneum deferat, quo uel alijs rationibus, uel grauiori pæna eiusdem Episcopi arbitrio ijs morum erroribus consultum, ac prouisum sit omnino.

DE ADULTERIIS STUPRIS,
& Lenocinijs. Tit. XVIII.

Meretrices in cauponis qualiter non habendæ, transgressoresque puniendi. Cap. I.

PROSTITUTAS fæminas, meretricesve in cauponis, diuersorijs, gainfre ad quæſum alere, cum id egravi Dei offensione, & magno animorum detrimento, & disciplinæ christianæ iniuria fiat, hoc decreto prohibendum censuimus. Quare ne quisquam vel caupo, vel tabernarius, vel qui cœnaculariam facit, illas in ipsis cauponis, ac diuersorijs habeat, alat re ad turpem quæſum.

Qui contrafecerit post huius decreti promulgationem in eius parochiali Ecclesia factam, tanquam is, qui in statu damnationis notorie versatur; præmissa monitione, interdiſti pena afficiatur, & alijs præterea etiam grauioribus arbitratu Episcopi.

Qualiter Episcopus contra concubinarios procedere, & eos punire debeat. Cap. II.

Graue concubinatus crimen est, propterea q; quæm ingens in eo funditus conuellendo sollicitudo, & quæm longè omnium diligentissima cura Episcopi esse debeat, cum Canonum leges, sacriq; & cœmenici Concilii Tridentini decreta iubent, tum Verò Pij Quinti Pontificis Maximi Apostolica sanctio iampridem edita perspicue ostendit.

Qua sanctione sanctæ obedientiæ virtute illud iuſsum est, vt quæ contra concubinarios eiusdem Concilij Tridentini decretis constituta sunt, in ipsis omnino, innuolateq; exequendis, Episcopus in sua dieceſi diligenter, sancte q; inuigilet: Deo Romanoq; Pantifici rationem redditurus, si in eo turpi criminis radicibus extirpando negligenter, aut remissè se gesserit. Quamobrè Episcopus nemine etiam postulante, aut accusante, ex officio sine strepitu, & forma iudicij, solaq; facti ueritate inspecta, contra istiusmodi concubinarios, cuiuscunque status, ordinis, dignitatistq; illi sint, seuerè agat: proindeq; pænis sacerorum Canonum iure summorum Pontificum constitutionibus, Concilio- rumq; autoritate sanctis, & alijs præterea etiam pecuniaris, arbitrio suo, grauiter puniat. Quos autem ter admonitos in contumacia perfidere animad uerterit, eos non ſolū alijs pænis, ſed excommunicatione etiam ex eodem decreto Tridentino afficiat.